
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:

 A) nota   del  31/05/2016  del  Direttore  dell'U.O.  di  Chirurgia  Generale  del  P.O.  San
Martino;

 B) nota prot. n. PG/2016/41358 del Dott. Pietro Marongiu;
 C) schema di contratto;

Il Referente dell'Istruttoria
Dr.ssa Manuela Sinis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 21/07/2016 al 04/08/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 459 del 20/07/2016

Oggetto:  Dr. Pietro Marongiu prosecuzione dell'incarico libero professionale in
qualità di Medico specialista in Medicina Nucleare nella Chirurgia Senologica
presso i PP.OO. dell'ASL di Oristano. 

PROPOSTA N° 476    DEL 07 Luglio 2016

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Manuela Sinis 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO CHE
 con  deliberazione  D.G.  n.872  del  16/09/2012,  a  seguito  di  procedura

selettiva, si disponeva il conferimento dell'incarico libero professionale al Dr.
Pietro Marongiu, in qualità di specialista in Medicina Nucleare da svolgere
nella Chirurgia Senologica presso i PP.OO. dell'Asl di Oristano;

 il  contratto Reg.  ASL n.1182 del10/10/2012  sottoscritto col  professionista,
finalizzato all'esecuzione delle biopsie del linfonodo sentinella con tracciante
radioattiva nel trattamento delle neoplasie della mammella,  aveva la durata
di un anno a decorrere dal 10/10/2012 al 09/10/2013;

 con successivi atti deliberativi del C.S. era stata autorizzata la proroga del
suddetto incarico sino al giorno 14/06/2016;

PRESO ATTO 
 della nota del 31/05/2016 del Direttore dell'U.O. di Chirurgia Generale del P.O.

San Martino,  che si  allega  al  presente  atto  sotto  la  lettera  A),  nella  quale
evidenzia l'esigenza di prorogare il contratto libero professionale del Dr. Pietro
Marongiu, al fine di garantire il percorso diagnostico e terapeutico dei tumori
maligni alla mammella nell'U.O. da lui diretta, in quanto la biopsia del linfonodo
sentinella con tracciante radioattivo costituisce una metodica insostituibile ed
indispensabile nel trattamento delle neoplasie della mammella, prevista dalle
Linee Guida Internazionali;

 della nota del Dott. Pietro Marongiu, presente agli atti di questa ASL al prot.
n°PG/2016/41358 del 07/07/2016, unita al presente atto sotto la lettera B), con
la quale si richiede l’adeguamento del compenso da € 350,00 a €400,00 ad
accesso;

RITENUTO di dover accogliere la richiesta del professionista in quanto congrua ed in
linea con i compensi erogati da altre ASL per le medesime prestazioni;

DATO ATTO CHE non è prevista nella dotazione organica dell'Azienda la figura dello
specialista  in  tale  branca,  ne  è  presente  uno  specialista  dotato  della  specifica
professionalità per garantire tale prestazione;

CONSIDERATA la necessità di assicurare l'erogazione delle prestazioni rese dal Dott.
Pietro Marongiu senza soluzione di continuità nel corso dell'anno 2016/2017;



DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con Deliberazione G.R. n.63/24 del 15/12/2015;
 
VISTO  il  Regolamento  per  il  conferimento  di  incarichi  libero  professionali  e  collaborazioni
coordinate e continuative approvato con deliberazione del Commissario n.233 del 25/02/2010,
rimodulato ed integrato con deliberazione D.G. n.942 del 18/10/2012;
 
VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della legge Regionale 17 novembre 2014, n.23;

DELIBERA

a) di autorizzare la prosecuzione dell’incarico libero professionale, conferito con il contratto Reg.
Asl n.1182 del 12/10/2012, al Dr. Pietro Marongiu in qualità di specialista di  Medicina Nucleare
nella  Chirurgia  Senologica,  presso i  PP.OO.  dell'ASL di  Oristano  per  mesi  dodici,  al  fine  di
garantire  l'esecuzione  delle  biopsie  del  linfonodo  sentinella  con  tracciante  radioattivo  nel
trattamento delle neoplasie della mammella;

b) di autorizzare l'adeguamento del compenso da € 350,00 ad € 400,00 ad accesso;

c) di approvare  lo schema di atto aggiuntivo che andrà  a disciplinare i rapporti tra l'Azienda e il
professionista incaricato, allegato alla presente sotto la lettera C) per farne parte integrante e
sostanziale;

d)  di  stabilire  che  l'onere  derivante  dal  presente  provvedimento  stimato  in  complessivi
€10.000,00, di  cui  € 5.000,00 da registrarsi  sul  bilancio dell’esercizio 2016 sull’autorizzazione
UAAGG n.1 Sub 3 e gli ulteriori € 5.000,00 da registrarsi sul bilancio dell’esercizio 2017,  verrà
imputato sul conto n.A502040101 denominato: “Acquisti consulenze - Altro”, e graverà sui Centri
di  Costo:  H0201  denominato  “Radiologia  P.O.  San  Martino”,  H0301  denominato  ”Radiologia
Delogu”  e H0305 denominato “Radiologia Mastino” ;

e) di  trasmettere  copia  del  presente  atto alla  Direzione  Sanitaria  del  P.O.  San  Martino,  al
Responsabile  della  Direttore  dell'U.O.  di  Chirurgia  Generale  del  P.O.  San  Martino,  al
Responsabile del Servizio Affari Generali  e Legali,   al Responsabile del Servizio Bilancio, per
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu   

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO              IL DIRETTORE SANITARIO        
Dott. Luciano Oppo   Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 459 del 20/07/2016
	DELIBERA

